
Областное казённое общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья № 5» г. Курска 

ПРИКАЗ 

 

от   01.09.2023г.                               №  59/54                                              г. Курск 

 

Об  организации образовательной деятельности 

 в ОКОУ "Школа - интернат №5" г. Курска в режиме 

 "Школа полного дня" в 2023/24 учебном году 

     В соответствии со Стратегией развития образования в Курской области на 
период до 2030 года, утвержденной постановлением Администрации 
Курской области от 10.11.2022 № 1284 - па, на основании приказов 
Министерства образования и науки Курской области от 30.12.2022г. № 1 - 

1934 "Об утверждении Целевой модели (регионального стандарта) Школы 
полного дня в Курской области", от 15.08.2023 г. № 1 - 1530 "Об 
утверждении перечня общеобразовательных организаций, приступающих к 
реализации Целевой модели (регионального стандарта) Школы полного дня в 
Курской области", в целях создания условий для развития личностного 
потенциала каждого  обучающегося ОО, повышения качества образования , 

формирования традиционных национальных ценностей, сохранения и 
укрепления здоровья через индивидуальные образовательные маршруты 
(далее – ИОМ), создания инфраструктуры ОО для полноценного и 
безопасного пребывания обучающихся в течение всего дня, интеграции 
общего и дополнительного образования, профилактики безнадзорности детей 
и подростков, популяризации и совершенствования образовательной 
деятельности в условиях единого образовательного пространства. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательную деятельность в ОКОУ "Школа - интернат 
№5" г. Курска в режиме "Школа полного дня" в 2023 - 2024 учебном году. 

2. Назначить школьным координатором деятельности ОКОУ "Школа - 

интернат №5" г. Курска в режиме "Школа полного дня" заместителя 
директора по УВР Ефименко Ольгу Владимировну. 

3. Заместителю директора по УВР Ефименко О.В.: 
- осуществлять общее планирование реализации проекта "Школа полного 
дня"; 
 - координировать работу образовательной организации в режиме "Школа 
полного дня"; 
  - оказывать методическую помощь классным руководителям, воспитателям, 
специалистам, педагогам в режиме "Школа полного дня"; 



 - осуществлять контроль работы "Школы полного дня" на уровне начального 
и основного общего образования; 
 - своевременно исполнять и представлять информацию по реализации 
проекта "Школа полного дня". 
 

4. Заместителю директора по УВР Ефименко О.В. совместно с  
юрисконсультом Токаревой А.В. разработать и утвердить нормативно-

правовые акты по реализации проекта "Школа полного дня":  
- Положение о "Школе полного дня"; 

 - Положение об индивидуальном образовательном маршруте  обучающегося 
Школы полного дня «Карта успешности школьника»; 

 - Положение о «Доске успешности»  обучающегося.  

 

5. Заместителю директора по УВР Ефименко О.В., председателю МО 
классных руководителей Головачевой Л.С., классным руководителям, 

председателю МО воспитателей Цымбалюк Н.Т., воспитателям разработать: 
-  план и режим работы ШПД;  
-   план внеурочной деятельности на уровень начального образования;  
-  план внеурочной деятельности на уровень основного общего образования; 
-  индивидуальный образовательный маршрут; 
-  карту успешности  обучающихся; 

 - графики пребывания  обучающихся в ШПД   в соответствии с 
индивидуальным образовательным маршрутом; 

 - единый стандарт стенда «Доска успешности»  с указанием номинаций 

в соответствии с Программой развития ОО,  адаптированными основными 
общеобразовательными программами образования обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),   требованиями 

учредителя, интересами  обучающихся с ОВЗ, запросами родителей 
(законных представителей). 

6. Заместителю директора по УВР Ефименко О.В., председателю МО 
коррекционного блока Косолаповой Л.А., педагогам - психологам, учителям - 
логопедам, учителю - дефектологу провести: 
 -    диагностику образовательных потребностей, склонностей, интересов, 
мотивов, профориентационной направленности личности обучающихся с 
ОВЗ; 

 -  разработать индивидуальный  образовательный маршрут учащегося 
Школы полного дня; 

 -  сформулировать совместно с педагогами,  родителями и детьми цели, 
задачи и планируемые результаты реализации ИОМ 

в соответствии с Программой развития ОО,  адаптированными основными 
общеобразовательными программами образования обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),   требованиями 



учредителя, интересами  обучающихся с ОВЗ, запросами родителей 
(законных представителей). 

7. Заместителю директора по УВР Ефименко О.В. совместно с 
программистом Рыбко М.Э. обеспечить освещение работы образовательной 
организации в режиме "Школа полного дня" на официальном сайте и 
социальных сетях. 

8. Педагогическим работникам, сотрудникам коллектива осуществлять 
образовательную деятельность в режиме "Школа полного дня" в 
соответствии с разработанными Положениями. 

9. Заведующей канцелярией Розановой И.С. ознакомить сотрудников с 
приказом под роспись. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ОКОУ "Школа -                                                               Л.Н. Ермакова 

интернат №5" г. Курска 

 

 

С приказом ознакомлены: 
О.В. Ефименко 

Л.С. Головачева 

Л.А. Косолапова 

Е.С. Красножен 

Э.В. Носова  
Г.А. Славкова 

Д.В. Чистилина 

И.В. Давыдова 

Е.В. Чаплыгина 

Г.С. Гузева 

Н.Т. Цымбалюк 

Т.В. Булгакова 

В.В. Бортникова 

Н.А. Гладышко 

А.А. Майборода 

А.И. Маслова 

О.Д. Конорева 

М.Н. Толстых 

А.И. Стебаева 

С.В. Стародубцева  
А.В. Токарева 

М.Э. Рыбко 



И.С. Розанова 

Р.В. Бакоцкая 

В.В. Сечина 

Ю.В. Гридина 

А.А. Белявцева 

Н.В. Должикова 

И.В. Казначеева 

А.А. Кандыбина 

Е.Ю. Ревнивцева 

И.Г. Клыкова 

Е.М. Коноплева 

О.Е. Муравьева 

Т.М. Дементьева 

Н.Ю. Криворучкина 

Л.Д. Панасенко 

Т.С. Соболева 

Т.Я. Парамонова 

Т.А. Рудская 

А.В. Кудрявцева 

А.А. Спивякина 

В.В. Татаренкова 

А.С. Торубарова 

Л.Г. Парахина 

А.В. Сухова 

С.А. Ефименкова 

С.И. Ковалева 

Е.А. Колесникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-27T14:04:29+0300
	ОБЛАСТНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 5" Г. КУРСКА




